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ret for Planteavl indebærer store muligheder, idet det i løbet af 80erne skønnes muligt at få 
gennemført systematiske jordtypebestemmelser på den enkelte landbrugsbedrift. Ved hjælp af 
den forhåndenværende EDB-teknik vil det herefter være muligt at forbedre beregningsgrund- 
laget for landbrugets gødskning, hvilket vil indebære fordele såvel driftsøkonomisk som 
miljømæssigt. 

Med henblik på at rationalisere den fremtidige anvendelse af jordklassificeringens 
datamateriale i relation til vandplanlægningen er der indgået aftale med miljøstyrelsen om en 
arbejdsdeling således, at arealdatakontoret som fagdatacenter varetager formidlingen af de 
jordbundsfysiske data til de statslige og kommunale myndigheder. 

Udover de anførte aktiviteter med relation til selve det grundlæggende jordklassifice- 
ringsmateriale gennemføres der i øjeblikket 4 landsdækkende undersøgelser, der tager sigte på 
at udvide selve datagrundlaget for at sikre det fremtidige administrations- og planlægnings- 
grundlag i relation til jordbrugets arealinteresser. 

Skovregistreringen 
Skovregistreringen, der finansieres af Skovstyrelsen, vil danne udgangspunkt for et 

fortsat samarbejde med Skovstyrelsen for at sikre det bedst mulige datagrundlag for priorite- 
ringen af skovbrugets arealinteresser. 

Jordprofilundersøgelsen 

Samarbejdet imellem Forskningsrådene, Landbohøjskolen og Københavns universitet og 
Arealdatakontoret indebærer, at der via en edb-forbindelse imellem Arealdatakontoret og 
Landbohøjskolen samt universitetet kan ske dataudtræk direkte til undervisnings- og forsk- 
ningsbrug. Datamaterialet fra jordprofilundersøgelsen vil endvidere indgå i forbindelse med 
beregningerne af laridbrugets vandingsbehov i de enkelte amtskommuner og vandløbsoplan- 
de. 

Okkerkortlægningen 
I 1981 er der gennemført kortlægning i Ribe og Ringkøbing amtskommuner. I 1982 vil 

der blive gennemført kortlægning i Viborg, Nordjyllands og Sønderjyllands amtskommuner. 
Kortlægningsarbejdet forventes afsluttet i 1984. 

Afvandingsundersøgelsen 
Undersøgelsens formål er at udpege de områder, der har et potentielt afvandingsbehov, 

dels med henblik på at skabe en viden om den faktiske afvandingstilstand og dels med 
henblik på at afdække, i hvilken udstrækning en forbedring af afvandingsforholdene vil 
kunne medføre konflikt med andre arealinteresser. 

Baggrunden for undersøgelsen er, at der i forbindelse med den fysiske planlægning er 
behov for en kortlægning af afvandingsbehovet i jordbruget, samt at undersøgelsens resultater 
vil indgå som et væsentligt led ved udformningen af eventuelt fremtidige støtteordninger for 
dræning og vanding. 

Danmarks EF-medlemskab indebærer, at de nationale jordbrugsmæssige arealinteresser 
skal indplaceres i en større EF-sammenhæng. Arealdatakontoret har således bidraget til 
udarbejdelsen af et samlet jordressourcekort over medlemslandene, ligesom arealdatakontoret 
deltager i arbejdet med udformningen af et kommende edb-system til behandling af EF-lan- 
denes jordressourceforhold. 

Spørgsmål: 

Ad § 11.01.03. Direktoratet for Markedsordningerne 
3) Hvad er begrundelsen for at lade De Danske Mejeriers Fællesorganisation varetage 

administrationen af en række markedsordninger? 


